ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  37/2022 - DL

37/2022

37/2022

28/04/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

37/2022

37/2022-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

28/04/2022

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL,PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL,
ANOS INICIAIS E FINAIS, CONFORME CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021, E APLICAR RECURSOS
DO GOVERNO FEDERAL/PNAE.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL     (178252)

1 LEITE INTEGRAL UHT: EMBALAGEM DE 1 LITRO. LEITE DE
VACA, SEM ADULTERAÇÕES, INTEGRAL, COM 3% DE
GORDURA OU TEOR ORIGINAL, LÍQUIDO, COR BRANCA,
ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM LONGA VIDA UHTI UAT (ULTRA ALTA
TEMPERATURA), EM CAIXA DE PAPELÃO ALUMINIZADA, DE 1
LITRO, VALIDADE DE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIFIDIPOA E CARIMBO DE
INSPEÇÃO.

un 500,00  0,0000 4,49    2.245,00

--------------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  37/2022 - DL

37/2022

37/2022

28/04/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (31)  Saldo: 27.480,82

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL     (178252)

2 Banana prata e/ou Caturra:
Em pencas de 1a qualidade e classificada, fresca nível médio de
amadurecimento, com polpa intacta e firme, devendo ser bem
desenvolvidas. Livres de danos fisiológicos, pragas e doenças.
Estar em perfeitas condições de conservação e maturidade.
Composição básica: vitamina do complexo B, potássio, glicídios.
Embalagem: Acondicionada em pencas avulsas e caixa
apropriada de 20kg. Apresentando etiqueta com o código de
rastreamento do produto.

kg 500,00  0,0000 4,54    2.270,00

3 Maçã Fuji com cor e conformação uniformes, casca lisa, de cor
acentuada e brilhante, sem partes verdes, bem desenvolvida e
madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos
oriundos do manuseio e transporte, tamanho médio, íntegras
firmes e sem manchas.
Embalagem: Acondicionada em caixas. Apresentando etiqueta
com o código de rastreamento do produto

kg 300,00  0,0000 7,31    2.193,00

4 SUCO DE UVA INTEGRAL, OBTIDO DA UVA 100% NATURAL.
ISENTO DE CONSERVANTES, CORANTES, E SEM ADIÇÃO DE
AÇÚCAR. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS:
MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE
VALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LITRO
(VIDRO) 1.5 LT. ENTREGA EM CAIXA.

un 200,00  0,0000 13,95    2.790,00

Total do Fornecedor: 9.498,00

Total Geral: 9.498,00

--------------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal